
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ 

 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

от  15  августа  2016 года   № 398 

 

 

 

 

 

 

 

Об определении  

уполномоченного исполнительного органа  

государственной власти Республики Крым 

по  отбору медицинских  

организаций по использованию средств 

нормированного страхового запаса  

территориального фонда обязательного 

медицинского  страхования 

 

 

В соответствии с Правилами использования медицинскими 

организациями средств нормированного страхового запаса территориального 

фонда обязательного медицинского страхования для финансового 

обеспечения мероприятий по организации дополнительного 

профессионального образования медицинских работников по программам 

повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта 

медицинского оборудования, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации  от 21 апреля 2016 года №332, 

статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, статьями 28, 41 Закона 

Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных 

органов государственной власти Республики Крым» 

 

Совет министров Республики Крым постановляет: 

 

 

Определить Министерство здравоохранения Республики Крым 

уполномоченным исполнительным органом государственной власти 

Республики Крым по   отбору  медицинских организаций по использованию 

средств нормированного страхового запаса   территориального фонда 

обязательного медицинского  страхования для финансового обеспечения 

мероприятий по организации  дополнительного профессионального  



образования медицинских работников по  программам повышения  

квалификации, приобретению и проведению ремонта медицинского 

оборудования.  

 

 

Глава Республики Крым, 

Председатель Совета министров 

Республики Крым                                                                      С. АКСЁНОВ 

 

Заместитель Председателя 

Совета министров Республики Крым - 

руководитель Аппарата  

Совета министров Республики Крым                                   Л. ОПАНАСЮК 

  


